

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 117 538,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	14,75	57,66	850,49
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	123,54	57,66	7 123,32
3.	7123010010200	Betonist	h-om	10,23	57,66	589,86
4.	7123011000200	Betonist	h-om	20,46	57,66	1 179,72
5.	71230110200	Betonist	h-om	14,25	57,66	821,65
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,50	57,66	259,47
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,975	57,66	459,84
8.	7124030010900	Drumar	h-om	272,9985	57,66	15 741,09
9.	7129020012800	Pavator	h-om	2 320,614	57,66	133 806,60
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	703,70	57,66	40 575,34
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 496,4908	57,66	143 947,66
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,20	57,66	4 220,71
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	130,812	57,66	7 542,62
14.	7212030022700	Sudor	h-om	59,48	57,66	3 429,62
15.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	29,60	57,66	1 706,74
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 712,558	57,66	98 746,09
17.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	916,32	57,66	52 835,01
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,825	57,66	4 948,67
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	580,008	57,66	33 443,26
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,8899	57,66	2 184,73
21.	9312040019600	Sapator	h-om	6,075	57,66	350,28
		Total manopera				554 762,79

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	567,25	10,00	5 672,50
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,80	305,00	25 254,00
3.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	9 860,00	0,21	2 070,60
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	134,4503	305,00	41 007,34
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 674,0378	305,00	510 581,53
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	851,95	305,00	259 844,75
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	178,135	305,00	54 331,18
8.	1411122201755	Piatra sparta de granit fr.5-20	m3	6,804	305,00	2 075,22
9.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	13,986	400,00	5 594,40
10.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	8,7999	480,00	4 223,95
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	343,003	230,00	78 890,69
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	317,4771	1 090,00	346 050,04
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 600,00	39,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,11	3 600,00	396,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,011	3 600,00	39,60

16.	2320166200676	White spirit	kg	1,20	31,00	37,20
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,66	100,00	66,00
18.	23203226001101	Bitum	t	1,6513	7 800,00	12 880,14
19.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	3,263	7 800,00	25 451,40
20.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	808,4182	175,00	141 473,18
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	13,20	45,00	594,00
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,40	35,00	189,00
23.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	392,981	31,00	12 182,41
24.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	127,9995	35,00	4 479,98
25.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	33,99	710,00	24 132,90
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 243,00	1,60	1 988,80
27.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	33,99	250,00	8 497,50
28.	2663102100000	Beton	m3	0,5747	950,00	545,97
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,366	950,00	3 197,70
30.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	15,12	950,00	14 364,00
31.	2664102100000	Mortar	m3	1,60	750,00	1 200,00
32.	271060200100	Otel beton	kg	50,00	15,00	750,00
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,825	13,20	10,89
34.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	10,92	46,00	502,32
35.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,75	14,00	10,50
36.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,3832	20 000,00	7 664,00
37.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	33,66	250,00	8 415,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,375	14,00	19,25
39.	2873155901235	Electrod sud.otel. E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	41,25	46,00	1 897,50
40.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	67,98	2,10	142,76
41.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	135,96	1,80	244,73
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	67,98	1,00	67,98
43.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,3596	1,00	1,36
44.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,6798	1,00	0,68
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	135,96	1,00	135,96
46.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	33,99	5,00	169,95
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,00	1,50	63,00
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	329,535	10,00	3 295,35
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,172	10,00	31,72
		Total materiale de constructii				1 610 774,53

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	8,70	45,00	391,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,675	75,00	350,63
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	342,3675	75,00	25 677,56
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,396	550,00	217,80
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	52,3248	250,00	13 081,20
6.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	7,104	250,00	1 776,00
7.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	36,7395	320,00	11 756,64
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	79,1812	485,00	38 402,88
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	658,0468	485,00	319 152,70
10.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	19,962	485,00	9 681,57
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	186,5118	390,00	72 739,60
12.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,10	150,00	165,00
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	485,566	420,00	203 937,72
14.	29522400040040	Compactor	h-ut	38,53	400,00	15 412,00
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	340,0801	420,00	142 833,64
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,975	385,00	4 225,38

17.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	22,0171	250,00	5 504,27
18.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,5535	200,00	110,70
19.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	7,104	350,00	2 486,40
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,37	25,00	234,25
21.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	5,70	35,00	199,50
22.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	1,218	120,00	146,16
23.	2952270004027	Mai de mina	h-ut	5,94	5,00	29,70
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,864	250,00	216,00
25.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	19,962	250,00	4 990,50
26.	29525000050040	Tractor	h-ut	58,089	200,00	11 617,80
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,864	200,00	172,80
28.	3410520005704	Auto teren	h-ut	261,129	200,00	52 225,80
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,32	220,00	2 270,40
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,9535	190,00	6 261,16
31.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	71,67	190,00	13 617,30
Total utilaje de construcții						959 884,57

Total:

Total	lei	3 125 421,88
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	124 821,63
Cheltuieli de regie	3,50 %	113 758,52
Beneficiu de deviz	2,00 %	67 280,04
TVA	20,00 %	686 256,41

Total deviz:

**4 117 538,
48**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)